ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.05.2021 года № 538

	О внесении изменения                                  в постановление администрации Карталинского муниципального района  от  21.11.2019  года  № 1163

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно - досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную   постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1163                  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурно - досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», (с изменениями от 10.08.2020 года № 686,             от 19.10.2020 года № 941, от 21.12.2020 года № 1238), (далее именуется –Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Соисполнители Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители Программы
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]2) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно - досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 26.05.2021 года № 538)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Сохранение  и развитие культурно - досуговой сферы на
территории Карталинского муниципального района
на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год
(2018 год)
	Текущий год
(2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Количество пользователей,  в том числе удаленных, библиотек
	тыс.чел.
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6

	2.
	Обновление фондов библиотек (ежегодно)
	процент
	0,6
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	3.
	Объем электронного каталога библиотек
	тыс. записей
	11,8
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	4.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	процент
	43,8
	44,3
	44,3
	44,3
	44,3

	5.
	Доля модельных библиотек в структуре сельской библиотечной сети
	процент
	11,1
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	6.
	Уровень удовлетворенности граждан Карталинского муниципального района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	процент
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 26.05.2021 года № 538)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Сохранение  и развитие культурно - досуговой сферы на
территории Карталинского муниципального района на
 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс.руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
(Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система Карталинского муниципального района)
	Комплектование книжных фондов библиотек Карталинского муниципального района
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	85,00
	85,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2.

	Лучший библиотечный проект года (победитель областного конкурса)
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе:
	2020 год

	2020 год
	0,00
	100,00
	85,00
	185,00

	2021 год

	2021 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2022 год

	2022 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

2

6.05.2021 ãîäà ¹ 538

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района

о

т

21.11.2019

года  №

1163

Администрация

Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ñîõðàíåíèå è ðàçâèòèå

êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîé ñôåðû íà òåððèòîðèè  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû», óòâåðæäåííóþ   ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðò

àëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 21.11.2019 ãîäà ¹

1163

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ñîõðàíåíèå è ðàçâèòèå

êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîé ñôåðû íà òåððèòîðèè  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû»,

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 1

0.08.2020

ãîäà ¹

686,

îò 19.10.2020

ãîäà ¹

941, îò 21.12.2020 ãîäà ¹

1238)

,

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

ñòðîêó «Ñîèñïîëíèò

åëè

Ïðîãðàììû»  èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Ñîèñïîëíèòåëè

Ïð

îãðàììû

Ìóíèöèïàëüíîå ó÷ðåæäåíèå «Öåíòðàëèçîâàííàÿ

áèáëèîòå÷íàÿ ñèñòåìà» Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

2)

ïðèëîæåíèÿ 1,

2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â

íîâîé

ðåäàêöèè

(ïðèëàãàþòñÿ).

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

Ãëàâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí